РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«09 »  марта 2011 года  №  365-р

О проведении  контрольно-педагогических измерений в 4-х,
10-х классах образовательных учреждений  Ленинградской области.

В  целях  развития  региональной  системы  оценки  качества  образования  и
получения объективной информации об академической успеваемости обучающихся 4,
10 классов:

1.  Департаменту  надзора  и  контроля  за  соблюдением  законодательства  в
области образования (Яковлева М.И.) провести  контрольно-педагогические измерения
в 4-х, 10-х классах образовательных учреждений Ленинградской области.

2.  Государственному  образовательному  учреждению  дополнительного
профессионального  образования»  Ленинградский  областной  институт  развития
образования»  (Лисицын  С.А.)  до  30  марта  2011  года  разработать  контрольно-
измерительные материалы в тестовой форме для обучающихся 4-х, 10-х классов по
русскому языку, математике.

3.  Утвердить  график  проведения  работ  в  муниципальных  образовательных
учреждениях (приложение).

4. Государственному  учреждению  «Ленинградский  региональный  центр
единого государственного экзамена» (Матвеева Л.А.):

4.1.  Осуществить  информационно-технологическое  обеспечение  контрольно  -
педагогических измерений, в части формирования базы данных обучающихся 4-х, 10-
х классов;

4.2.  Представить  аналитическую  справку  по  результатам  контрольно  –
педагогических измерений до 25.05. 2011 года.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

               Председатель комитета                                                                                  С.В. Тарасов

	РАСПОРЯЖЕНИЕ